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Opracowanie prasowe 

 

Informacja o programie Silesianum Professional 

 

 Silesianum Professional to nowatorski i unikalny w Polsce roczny podyplomowy program 

zarządzania w przemyśle. Powstał on z inicjatywy działających nad Wisłą międzynarodowych 

przedsiębiorstw, zainteresowanych odkrywaniem i szkoleniem utalentowanych inżynierów. Program 

prowadzi organizacja non-profit, Fundacja Icam Jezuici Instytut Techniczny. 

 

Cel i partnerzy 

 Celem programu jest efektywne uzupełnienie wiedzy i umiejętności młodych inżynierów, 

którzy przygotowują się do pracy w przemyśle. Wzmocnienie ich potencjału o umiejętności 

komunikacji i pracy zespołowej jednocześnie przyczynia się do rozwoju i wzrostu konkurencyjności 

firm. 

 

Uczestnicy 

 Adresatami programu są absolwentki i absolwenci kierunków technicznych, którzy, 

rozpoczynając karierę, mają dobre przygotowanie inżynierskie, ale niewielkie doświadczenie 

zawodowe. Formuła programu pozwala uczestnikom rozszerzyć wiedzę techniczną o umiejętności 

z zarządzania w przemyśle oraz, pomocne w karierze zawodowej, umiejętności liderskie i pracy 

zespołowej, a także zdobyć doświadczenie zawodowe. 

 

Specyfika 

Twórcy programu Silesianum Professional czerpali z pięciowiekowej jezuickiej tradycji 

edukacyjnej oraz ponad stuletniego doświadczenia prowadzenia szkół inżynierskich przez Icam. 

Inspirowali się metodami pedagogicznymi mającymi na celu pełny zawodowy i osobowy rozwój 

człowieka. 

 

Silesianum Professional wyróżniają wypracowane metody kształcenia: 

 

 Naprzemienność. 

Okres pracy w przedsiębiorstwie przeplata się z blokami szkoleniowymi w centrum kształcenia 

Silesianum Professional. Innymi słowy młody inżynier przebywa na przemian 

w przedsiębiorstwie i na szkoleniach. 

Taka formuła kształcenia pozwala na dobrą integrację teorii i praktyki oraz umożliwia 

wykorzystanie nabytych umiejętności na co dzień. 
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 Praktyczny wymiar kształcenia. 

Zajęcia prowadzone są w małych grupach, przy użyciu aktywnych metod kształcenia: 

warsztaty, gry symulacyjne, studia przypadku, audyty, wizyty studyjne w przedsiębiorstwach. 

Tematyka szkoleń jest tak pomyślana, by nabytą wiedzę młody inżynier mógł zastosować 

w praktyce. 

 

 Indywidualne towarzyszenie w rozwoju. 

Indywidualna opieka doświadczonych coachów przyczynia się do szybszego rozwoju 

zawodowego i osobowego młodego człowieka, w pełnym poszanowaniu jego wolności. Osoby 

towarzyszące wspierają go w szukaniu kreatywnych i efektywnych rozwiązań problemów oraz 

samodzielnym i odpowiedzialnym działaniu. 

Integracja osobowości, harmonijny rozwój i rozumienie innych wpływają na gotowość do 

tworzenia dynamicznych zespołów będących źródłem dobrych zmian w swoich środowiskach. 

 

Informacje dodatkowe 

 Pierwsza edycja Silesianum Professional miała miejsce w lutym 2006 r. W październiku 

2010 r. rusza 7. edycja programu, kolejna planowana jest za rok. 

 Warsztaty, audyty, gry symulacyjne i szkolenia prowadzą doświadczeni polscy i francuscy 

konsultanci przemysłowi. 

 Udział w programie jest odpłatny, jednocześnie uczestnicy, będąc pracownikami 

przedsiębiorstw, otrzymują wynagrodzenie przez cały okres trwania programu. 

 

 

Co zyskuje przedsiębiorstwo? 

 Szybszy rozwój zawodowy pracownika i jego skuteczność w działaniu, poprzez 

profesjonalny coaching i stały kontakt coachów z przedsiębiorstwem. 

 Wymierne korzyści oraz przygotowanie młodego inżyniera do przyszłych wyzwań 

zawodowych, poprzez realizację jednej lub kilku misji przemysłowych. 

 Wykorzystanie nabytej przez pracownika wiedzy w praktyce, dzięki zastosowanym 

metodom kształcenia. 

 Szkolenia dostosowane do wymagań różnych stanowisk pracy i potrzeb, dzięki 

odpowiednio opracowanemu programowi.  

 Aktywny udział w procesie rekrutacyjnym, poprzez możliwość zatrudnienia młodych 

inżynierów, dążących do mistrzostwa osobistego w dziedzinie zawodowej, kreatywnych, 

otwartych na świat i potrzeby innych. 
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Co zyskuje młody inżynier? 

 Szkolenia: powiększenie kompetencji w dziedzinie doskonalenia procesów produkcyjnych 

oraz umiejętności komunikacji i zarządzania personelem. 

 Indywidualny coaching: towarzyszenie w rozwoju zawodowym i osobistym. 

 Zatrudnienie w przedsiębiorstwie o wysokiej kulturze przemysłowej: „łagodne wejście” do 

świata przemysłu, doświadczenie zawodowe oraz konfrontację zdobytej wiedzę z praktyką. 

 Misję przemysłową do realizacji: zaznajomienie się ze specyfiką funkcjonowania 

przedsiębiorstwa i rozwinięcie umiejętności w dziedzinie zarządzania projektem. 

 Kontakty: możliwość poznania osób pracujących w branży przemysłowej. 

 Certyfikat Silesianum Professional: dokument poświadczający udział w programie, 

współsygnowany przez renomowaną francuską uczelnię techniczną Icam. 

 

 

Data opracowania: 25 października 2010 r. 

 

Kontakt: Donata Rogozik 

 donata.rogozik@icam.edu.pl 

 tel. 32 338 27 22 
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